
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Radim Smiček 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Role zbrojního průmyslu v ČR a multilikovaný efekt                      

na ekonomiku 

Hodnotitel – vedoucí práce:  PhDr. Čestmír Jarý 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Autor si vybral poměrně náročné téma, jak z pohledu získávání informací, tak z pohledu aplikace 

ekonomické teorie. Zbrojní průmysl má v Československu dlouhouletou tradici a patřil vždy 

k technologickým a vývozním lídrům naší ekonomiky. 

V úvodní rešeršní části je poměrně dobře popsána teoretická problematika tématu a poukázána 

specifika zbrojní výroby. Oceňuji i snahu autora využít svých znalostí z oblasti svého studijního oboru. 

Další část práce se již zabývá historickým vývojem role zbrojního průmyslu v Československu 

s důrazem na změny v jednotlivých fázích. Jádrem práce je pak analýza současného stavu jednotlivých 

firem, které se dnes zabývají tímto oborem. V závěru je nastíněna problematika návaznosti tohoto 

odvětí na další oblasti ekonomiky a následný multiplikační efekt pro celé hospodářství. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

Práce má logickou strukturu, chybí však úplné dotažení problematiky do konce. Některé důležité 

otázky zůstaly nedořešeny. Významným kladem je snaha autora o řešení pohledu pomocí SWOT 

analýzy.   

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

1. V závěru práce navrhujete, aby česká vláda podporovala výzkum v zbrojním průmyslu? Můžete 

uvést nějaké konkrétní příklady? 

2. Vy vídíte perpektivu v oblasti elektrotechniky. Nenašel byste ještě další sféry, kde je náš zbrojní 

průmysl konkurence schopný? 

  

 

 

 

 

V Plzni, dne .29.8.2019      Podpis hodnotitele  


